




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600145

145

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 8229/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: JCM NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ/MF N.º 15.384.280/0001-56.
Objeto: execução de serviços de reforma que abriga a Escola Judicial - EJUD do TRT da 14ª
Região. Vigência:11/10/2019 até a quitação da última parcela do objeto, sendo
resguardada a garantia de 5 (cinco) anos dos serviços executados. Assinado: 11/10/2019.
Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da Despesa
3390.39.16, nota de empenho n.º 2019NE001319 de 7/10/2019, correspondendo ao valor
global da contratação de R$ 272.960,54. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor-
Geral em Substituição do TRT14 e, de outro, o senhor José Cabral Menezes Neto,
representante da contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

PROCESSO ADM. PROAD Nº 9167/2019
Comunicamos que a licitação supra citada, publicada no DOU n. 196, Seção 3,

pg. 138, marcada anteriormente para 21/10/2019, foi alterada para 29/10/2019, em razão
de alterações para viabilizar a Adesão à Ata de Registro de Preços.

Porto Velho/RO, 15 de outubro de 2019.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro de Preços:
Ata nº 056/19, referente ao Processo de Compra nº 0232/2019, Pregão Eletrônico, firmada
entre este E. Tribunal e EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP, CNPJ 54.835.574/0001-09, para
eventual fornecimento de serviços de recarga e testes hidrostáticos em extintores e
mangueiras, destinados a este E. TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 10/10/19.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 68.063,90. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-
registro-de-precos-a-partir-de-2008-
Ata nº 057/19, referente ao Processo de Compra nº 0232/2019, Pregão Eletrônico, firmada
entre este E. Tribunal e MUNDIAL EXTINTORES EIRELI, CNPJ 17.789.646/0001-00, para
eventual fornecimento de serviços de recarga e testes hidrostáticos em extintores e
mangueiras, destinados a este E. TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 10/10/19.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 8.498,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-
registro-de-precos-a-partir-de-2008-
Ata nº 058/19, referente ao Processo de Compra nº 0232/2019, Pregão Eletrônico, firmada
entre este E. Tribunal e CARNICELLI & CIA LTDA-EPP, CNPJ 15.307.203/0001-00, para
eventual fornecimento de serviços de recarga e testes hidrostáticos em extintores e
mangueiras, destinados a este E. TRT da 15ª Região. Data de assinatura: 10/10/19.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 23.780,81. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-
registro-de-precos-a-partir-de-2008-

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 80018

Nº Processo: 1769/2019. Objeto: Contratação de operadora ou agência de viagem para
prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais,
compreendendo o assessoramento, programação, reserva, emissão, marcação, remarcação,
conforme quantidades e demais especificações constantes do Termo de Referência, parte
integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/10/2019 das 08h00 às 12h59 e
das 13h00 às 17h30. Endereço: Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha, - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80018-5-00022-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no Comprasgovernamentais e as
especificações constantes deste Edital e seus anexos, prevalecerão sempre as últimas..

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2019) 80018-00001-2019NE000022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 4439/2019. CONTRATO: SLC-SEC 054/2019. CONTRATADA:
COMERCIAL LENÁ LTDA. CNPJ: 57.135.675/0001-65. OBJETO: Serviços contínuos
especializados em Tecnologia da Informação, englobando Service Desk e Manutenção de
Redes, por meio de postos fixos de trabalho. VALOR GLOBAL MENSAL: R$ 50.876,05.
FUNDAMENTO LEGAL: PE n° 035/2019, Leis 8.666/93 e 10.520/02, Decretos 5.450/05 e LC
123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052.
Natureza das Despesas: 3390.30 e 3390.40. Notas de Empenho Global e Estimativo:
2019NE000962, 2019NE000963 e 2019NE000964. DATA DE ASSINATURA: 14/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 13483/2019. BENEFICIÁRIA DA ATA: DINÂMICA DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ: 21.034.428/0001-25). ESPÉCIE: 1º termo aditivo à Ata de
Registro de Preços nº 028/2019-J. OBJETO: alteração da descrição do item 14, substituindo
a smart TV da marca Panasonic, pela marca LG. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº
7.892/2013. DATA DE ASSINATURA: 15/10/2019.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 041/2019 (PA nº 10120/2019), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição e instalação de controladores de acesso. Vigência: 12 (doze) meses a
contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para

a empresa: VEGA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI (CNPJ:
08.470.826/0001-26): 1 - R$ 1202,53; 2 - R$ 69,00; 3 - R$ 325,94; 4 - R$ 230,00; 5 - R$
92,00; 6 - R$ 90,00; 7 - R$ 390,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD: 3641/2019; Objeto: Contratação de serviços de suporte, operação assistida,
treinamento e atualização para a ferramenta de Gestão de Riscos - Módulo de Risk
Mananger;Adjudicada: MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S.A, CNPJ: 28.712.123/0001-74;
Valor total: R$ 39.495,48; Base Legal: Art.25, da Lei Federal n.º 8.666/1993, com as
modificações introduzidas pelas Leis Federais n.º 8.883/1994, e n.º 9.648/1998;
Reconhecimento da inexigibilidade em 11/10/2019, pelo Dra. Anne Helena Fischer Inojosa,
Desembargadora Presidente do TRT19ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Proad Nº 814/2019. Espécie: Contrato TRT 20ª Região nº 18/2019. Objeto: execução de
serviços de adequação e modernização das duas subestações abrigadas do TRT 20ª Região.
Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: HEPLIM SISTEMAS ELÉTRICOS EIRELI-EPP.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e TP nº 01/2019. Vigência: a partir de 09/10/2019.
Prazo de execução: 90 dias, contado a partir de 15/10/2019. Dotação:
02.122.0571.4256.0028, 449051 e 2019NE001873, no valor de R$ 268.947,38. Data e
assinaturas: 09/10/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante e Lucas
Oliveira Lima, Sócio-Administrador, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 1072/2016. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato n. 05/2017 (prestação de
serviços de vigilância). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: MULTSEG SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA. Objeto: a revisão de preços em decorrência do aumento do valor da
tarifa de transporte coletivo; a revisão de preços em decorrência da alteração no Fator
Acidentário de Prevenção (FAP) e a repactuação decorrente da majoração no piso salarial
da categoria e do aumento do auxílio-alimentação, com base na Convenção Coletiva de
Trabalho 2019/2019. Fundamentação legal: Cláusula Nona, alínea "c", do contrato original;
no art. 65, inciso II, alínea d, e § 5º, da Lei n. 8.666/93; no Decreto Municipal de Aracaju
nº 5.824, de 07 de dezembro de 2018; na Portaria nº 409, de 20 de setembro de 2018, do
Ministério da Fazenda e na CCT 2019/2019, registrada no MTE sob o nº SE 000056/2019.
Valor mensal: R$ 127.920,46. Dotação: 02.122.0571.4256.0028, 3390.37 e 2019NE001875.
Data e assinatura: 11/10/2019. Sérgio Santana de Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo
Contratante e Antônio Fernando Pereira de Carvalho, pela Contratada.

Processo nº 4236/13. Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª n. 21/2014 (serviços
especializados na área de assessoria de imprensa). Contratante: TRT 20ª Região.
Contratada: VIP COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: a prorrogação, por 30 dias, do prazo de
vigência do Contrato TRT 20ª Região nº 21/2014, compreendendo o período de 1º/10 a
30/10/2019. Fundamentação legal: artigo 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. Valor global
estimado: R$ 24.156,51. Dotação: Programa de Trabalho 02.131.0571.2549.0028 e 3390.39.
Data e assinatura: 01/10/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante e
Shirley Cristina Melo Vidal de Oliveira, Sócia Administradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição eventual de
impressos para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, de forma parcelada, por
doze meses, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e
seus anexos.

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2019) 080024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 7853/2019. Contrato 31/2019. OBJETO: Realização da apresentação humorística
e exibição de filme. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Instituto Leverger. CNPJ
07.093.645/0001-65. VALOR TOTAL: R$ 12.375,00. ASSINATURA 11/10/2019. VIGÊNCIA: 03
meses da sua assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Leandro César Pereira
Miranda/TRT; Lioniê
Vitório/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 21/2019 - registro de preço para futuras aquisições de suprimentos de informática.
Processo TRT nº 19.008/2019. Data da assinatura da Ata: 16.10.2019. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de publicação.

ARP nº 36/2019. PRÓSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - EPP, CNPJ
18.386.935/0001-13. Grupo 1. Valor Total R$ 16.056,09.

ARP nº 37/2019. COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS
CALCULADORAS LTDA, CNPJ 87.138.145/0001-31. Grupo 2. Valor Total R$ 198.423,28.

ARP nº 38/2019. MVS CARTUCHOS LTDA., CNPJ 09.358.717/0001-84. Grupo 3.
Valor Total R$ 51.129,28.

ARP nº 39/2019. INOVA SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ
32.040.299/0001-02. Grupo 4. Valor Total R$ 45.749,90.

ARP nº 40/2019. V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ 05.808.979/0001-42.
Grupo 5 e Item 26. Valor Total R$ 16.432,00.

ARP nº 41/2019. NETLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ
14.010.218/0001-31. Grupo 6. Valor Total R$ 23.936,00.

ARP nº 42/2019. OESTE BATERIAS E PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ
12.906.226/0001-35. Item 28. Valor Total R$ 2.680,00.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600146

146

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ARP nº 43/2019. MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ

04.428.101/0001-19. Item 29. Valor Total R$ 1.287,00.

ARP nº 44/2019. SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA. - EPP, CNPJ

11.099.588/0001-07. Item 30. Valor Total R$ 3.700,00.

ARP nº 45/2019. IVANETE APARECIDA MIRANDA 13687671844, CNPJ

31.722.206/0001-59. Item 31. Valor Total R$ 2.630,00.

ARP nº 46/2019. DIGITAL DATA EIRELI, CNPJ 29.936.761/0001-31. Item 32. Valor

Total R$ 3.813,00.

ARP nº 47/2019. 3S INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 32.674.351/0001-74. Item 33.

Valor Total R$ 55.900,00.

A referida ata encontra-se disponível, na íntegra, no site do Tribunal

(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

HELENA HIKARI TOMINAGA

Secretária Administrativa

Substituta

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 - UASG 90024

Nº Processo: 13002120194018001. Objeto: Contratação de serviços de limpeza e
conservação, compreendendo as categorias de servente (incluindo alguns colaboradores
com adicional de insalubridade) e encarregado, para atendimento das necessidades da
Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Acre e da Subseção Judiciária de
Cruzeiro do Sul/AC, conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio
Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00033-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2019) 90024-00001-2019NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 13/2019, Contratante: JF/AM. Contratada: Claudio Andrade Junior.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 05 (cinco) grupos
geradores na SJ/AM em Manaus. Valor: R$ 3.666,66 mensal e R$ 44.000,00 anual. Vigência:
11/10/2019 a 10/10/2020. Nota de empenho 2019NE000773, natureza da despesa 339039,
programa de trabalho n. 02061056942570001. Base Legal: Pregão Eletrônico n. 17/2018, Lei n.
10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, LC n. 123/2006 e 155/2016, Termo de Referência da
Contratação (Anexo I), e subsidiariamente a Lei n. 8.666/93, em especial seu artigo 24, XI. P.A.:
0001705-88.2018.4.01.8002 e 0002906-81.2019.4.01.8002. Data de Assinatura: 10/10/2019.
Assinado por: Dr. Ronaldo Cavalcante de Souza, Diretor da Secretaria Administrativa em
exercício, pela contratante, e Sr. Cláudio Andrade Júnior, pela contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: JF/AM. Contratado: Serv Construtora Ltda. Objeto: Rescisão unilateral do
Contrato n. 16/2018, a contar de 11/10/2019. Base Legal: Art. 78, I c/c art. 79, I da Lei n.
8.666/93, e alterações posteriores, bem como Cláusula Quinta, item 5.1, alínea "m" do
Contrato original, e Despacho Secad n.9045589. P.A. n. 0001705-88.2018.4.01.8002. Data
de Assinatura: 10/10/2019. Assinado por: Dr. Ronaldo Cavalcante de Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa, em exercício, pela contratante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 9000624 (SIASG 021002/2019). Celebrado entre a Justiça Federal de
1º Grau-Seção Judiciária da Bahia - Subseção Judiciária de Campo Formoso (Concedente) e
a OAB- SUBSEÇÃO DE CAMPO FORMOSO, CNPJ/MF nº 14.259.469/0001-01 (Convenente)
OBJETO: Cessão à OAB, a título gratuito, uma área de 26,41m², situada no pavimento
térreo do prédio JEF da sede da Subseção Judiciária de Campo Formoso, na Praça Raulindo
Saturnino, sn, Raulindo Saturnino. VIGÊNCIA: 05 anos. BASE LEGAL: Lei nº 68.666/93;
Assinado em 15/10/19, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro pela
concedente; e Sr. Franklin Leandro Ferreira da Silva, pela convenente.

EDITAL Nº 1/2018
DOAÇÃO DE BENS

A Justiça Federal de Primeiro Grau da Bahia torna público que procederá ao
desfazimento de bens patrimoniais (EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS), considerados ociosos
e antieconômicos por esta JFBA - Subseção Judiciária de Eunápolis (Lote 01/2019), por
meio da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO". O edital (nº 01/2019 - Eunápolis) e  a
relação de bens estão disponíveis no site www.jfba.jus.br (Transparência - Desfazimento de
Bens). Informações pelo telefone (073) 3261-7070.

EDUARDO MATHEUS TEIXEIRA FILHO
Servidor Responsável Desfazimento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de engenharia e implantação e manutenção de infraestrutura para sistema de
cabeamento estruturado. PROC ADM SEI N. 10370-87.2019.4.01.8004. Empresa vencedora
dos Grupos 3 e 4: Via Net Serviço e Comércio de Informática Ltda, CNPJ: 00.129.166/0001-02.
Valor total dos grupos: G-3)R$141.684,78 e G-4)R$162.909,18. Grupos 1, 2 e 5, cancelados
por equívoco no lançamento no sistema Siasgnet, conforme registrado na ata do pregão.

Salvador, 15 de outubro de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - UASG 90023

Nº Processo: 0006690572019. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios,
industrializados, para a Seção Judiciária do Distrito Federal, durante o exercício de 2020..
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 16/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00046-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 15/10/2019) 90023-00001-2019NE000100

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0013118-55.2019.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: VISAN SERVIÇOS
TÉCNICOS EIRELI./CNPJ: 10.563.037/0001-81/Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF
nº 13/2019./Objeto: Decréscimo, a partir de 1°/01/2020, no quantitativo de mão de obra
do Contrato SJDF n. 13/2019./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93./Data da assinatura:
15/10/2019./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e, Wagner Souza Francisco, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 090004

Número do Contrato: 41/2014. Nº Processo: 7049220144018007. PREGÃO SRP Nº 49/2014.
Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:
12184409000194. Contratado : R M DA TRINDADE -.Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato Nº 41/2014 por mais quatro meses. Fundamento Legal: Artigo 57, § 4º, da Lei Nº
8.666/93. Vigência: 15/10/2019 a 14/02/2020. Data de Assinatura: 14/10/2019.

(SICON - 15/10/2019) 090004-00001-2019NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: A União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: ATENAS ELEVADORES LTDA-ME. OBJETO: Rescisão amigável do contrato n.
026/2015, de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevadores
do edifício sede da JFMG em Uberaba a contar de 01/12/2019, ficando a Justiça Fe d e r a l
com o ônus do pagamento dos serviços realizados até o dia 30/11/2019. BASE LEGAL:
Processo SEI 0001750-16.2014 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 15/10/2019. Assinado
por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela
Contratante, e o Sr. William Gonçalves da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 19/001 de instalação de unidade avançada de
atendimento da Justiça Federal em Diamantina. CONVENENTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVENIADA: UEMG - Universidade do Estado
de Minas Gerais. OBJETO: Alteração da Cláusula Segunda do convênio para disponibilizar
duas vagas de estágio. BASE LEGAL: Processo SEI 0015920-22.2016.4.01.8008 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, o Dr. André
Prado de Vasconcelos em 01/10/2019, pela Convenente, e pela Sra. Lavínia Rosa Rodrigues,
Reitora, em 30/09/2019, pela Conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 90038

Nº Processo: 26527220194018014. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Solução de TI completa e integrada com equipamentos e software
para controle de acesso de pessoas aos Edifícios das Subseções Judiciárias de Araguaína
e Gurupi e de controladoras de acesso de portas para a Seção Judiciária do
Tocantins/Palmas, com garantia mínima de 24 meses, com atualização para o software
e substituição de peças para os equipamentos.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
16/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a, Centro
- Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90038-5-00015-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2019) 90038-00001-2019NE000074

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: TMS Purificadores e Comércio Ltda; CNPJ: 09.114.027/0001-80; PROC: EOF-
2019/01463; OBJ: elementos filtrantes; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030;
NE: 2019NE001021; valor: R$ 10.800,00; data: 10/10/2019.

Contratada: Desape - Desenvolvimento e Aperfeiçoamento Ltda; CNPJ: 08.902.649/0001-00;
PROC: EOF-2019/01478; OBJ: ação de capacitação; TL: dispensa; PT: 02061056942570001;
ED: 339039; NE: 2019NE001024; valor: R$ 17.565,22; data: 11/10/2019.

Contratada: S C & M Comercial de Materias de Escritório; CNPJ: 04.927.672/0001-06;
PROC: EOF-2019/00600.03; OBJ: material descartável; TL: pregão; PT: 02061056942570001;
ED: 339030; NE: 2019NE800342; valor: R$ 3.120,00; data: 10/10/2019.

Contratada: Word Licitações Comércio de Material de Escritório; CNPJ: 32.578.559/0001-90;
PROC: EOF-2019/00600.08; OBJ: material descartável; TL: pregão; PT: 02061056942570001;
ED: 339030; NE: 2019NE800343; valor: R$ 262,80; data: 10/10/2019.


